ПРАВИТЕЛЬСТВО ГОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
as.MaoAz м, useзЫ

|| Об утверждении Совета основных
образовательных программ бакалавриата
СВ.5156.* «Современное программирование»

| | и магистратуры ВМ.5889.* «Разработка программного
обеспечения и науки о данных» |

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав Совета основных образовательных программ бакалавриата
СВ.5156.* «Современное программирование» и магистратуры ВМ.5889.* «Разработка
программного обеспечения и науки о данных»:

1.1. Бреслав Андрей Андреевич, учредитель компании ООО «Альтер» (по
согласованию);

1.2. Булычев Дмитрий Юрьевич, доцент Кафедры системного
программирования;

1.3. Иванов Дмитрий Аркадьевич, руководитель департамента анализа
программ ООО «Техкомпания Хуавей» (по согласованию);

1.4. Качмар Дмитрий Игоревич, исполнительный директор ООО
«Яндекс.Вертикали» (по согласованию);

1.5. Кринкин Кирилл Владимирович, кандидат технических наук, доцент,
заведующий Кафедрой математического обеспечения и применения ЭВМ Санкт-
Петербургского электротехнического университета «ЛЭТИ» (по согласованию);

1.6. Куликов Александр Сергеевич, профессор Факультета математики и
компьютерных наук, ведущий научный сотрудник лаборатории прикладных
вероятностных и алгоритмических методов ФГБУН «Санкт-Петербургское отделение
математического института им. В. А. Стеклова РАН»;

1.7. Левин Михаил Владимирович, директор по машинному интеллекту
ООО «Яндекс. Маркет» (по согласованию);

1.8. Смирнов Станислав Константинович, профессор Женевского
университета (по согласованию);

1.9. Терехов Андрей Николаевич, профессор Кафедры системного
программирования;

1.10. Шалымов Дмитрий Сергеевич, старший преподаватель Факультета
I математики и компьютерных наук. |

2. Председателем Совета назначить Иванова Д.А.

L J

3. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

4. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Дьяченко И.В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе Зелетдиновой Э.А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Факультета математики и компьютерных наук
Иванова С.В. от 20.10.2022 № 44/7-07-205.

Проректор
по учебно-методической работе (— Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru